Estado do Rio Grande do Sul

  MUNICÍPIO DE JAGUARI

1

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO Nº 019/2025

O MUNICÍPIO DE JAGUARI-RS torna público a quantos possam interessar:  RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo nº.184/2025. Inexigibilidade nº.

019/2025. Fundamentação: Art. 74, III, “C”  da Lei Federal nº 14.133/2021.

Contratado(a):  SIMAE – Sistema de Monitoramento e Apoio Educacional - ME, pessoa

jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº 26.796.200/0001-96.

OBJETO: Consiste na contratação de empresa especializada, com notória especialização,

aprovada documentalmente para exercer tal assistência técnica na Avaliação do Plano Municipal

de Educação 2015-2025 e elaboração do novo Plano Municipal de Educação 2026-2036,

compreendendo levantamento de dados, análise de indicadores, diagnóstico situacional e apoio às

comissões locais.

PRAZO: Será formalizado um contrato administrativo e a prestação dos serviços terá vigência a

partir da autorização de fornecimento e/ou da nota de empenho. O período de vigência do

presente contrato seguirá os prazos apresentados pela empresa no cronograma de execução.

Cobertura Orçamentária: 2.018 – Manutenção do Ensino Fundamental

 (154) 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Ratificação: em 28/11/2025, por IGOR ROSA TAMBARA – Prefeito Municipal

FICA DIVULGADO O REFERIDO   E  X  T  R  A T O  A/C, dia 28 de novembro de 2025.

Mural da Entidade em Avisos e Divulgações bem como nos seguintes locais:

www.jaguari.rs.gov.br, portal.tce.rs.gov.br e

Licitacon Cidadão   https://portal.tce.rs.gov.br

PNCP -  https://www.gov.br/pncp/pt-br

http://www.jaguari.rs.gov.br/
https://portal.tce.rs.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br